224Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.187

Equipamento de Processamento de Dados, Aparelhos e utensílios
domésticos e AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, sendo:
Material Hospitalar, Material de Limpeza e Produção de Higienização
com fonte de Recurso  Federal e Contra Partida Municipal. As
propostas e documentos serão recebidos virtualmente a partir da
data da liberação deste Edital no site Bolsa de Licitações do Brasil
- BLL www.bll.org.br, 21/12/2023 às 08h30min, até às 08h30min
do dia 08/01/2024 (Horário de Brasília), data em que iniciará a fase
de lances às 09h, conforme especificações e normas contidas no
Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima
ou no site https://acessoainformacao.itapaci.go.gov.br/cidadao/
informacao/sglicitacoes. Contato: licitacao@itapaci.go.gov.br e/ou
(62) 3361-2950. Ivânia Severina da Silva PREGOEIRA OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE ITAPACI-GO
<#ABC#429283#224#497973/>

Protocolo 429283

Jaraguá

<#ABC#429420#224#498124>

EXTRATO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Jaraguá, Pessoa Jurídica de Direito Público interno,
representado pelo Prefeito Paulo Vitor Avelar, torna pública a
LICITAÇÃO, na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo maior
OUTORGA, conforme previsto no inciso VII do artigo 15 da Lei
Federal nº 8.987/95, com a finalidade de selecionar a proposta mais
vantajosa, apresentada por empresa ou consórcio de empresas,
para outorga da concessão comum dos serviços de GESTÃO DO
SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE JARAGUÁ, devendo
os interessados entregarem envelope lacrado e fechado contendo
os  DOCUMENTOS de CREDENCIAMENTO, PROPOSTA
COMERCIAL (Envelope 1), DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e
GARANTIA DE PROPOSTA (Envelope 2) necessários à participação
do LICITANTE, que deverão ser entregues mediante protocolo junto
à COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL), localizada na
Praça Coronel R. Suzano, n° 01, Centro, A SESSÃO PÚBLICA será
no dia 19 de fevereiro de 2024, às 09:30 horas, impreterivelmente,
no Auditório da Sede da prefeitura de Jaraguá-Goiás, nos termos e
condições do EDITAL e de seus ANEXOS, disponibilizados no site
https://jaragua.go.gov.br/. Publique-se. Jaraguá, 19 dezembro de
2023.
<#ABC#429420#224#498124/>

Protocolo 429420

Luziânia

<#ABC#429357#224#498051>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

2023028349 MODALIDADE: Pregão Presencial ARP Nº 046/2023
JULGAMENTO: Menor Preço Por Item

OBJETO: Eventual e futura contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de calandragem de tubos, para atender
à Divisão de Iluminação Pública da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano, tudo de acordo com a Lei 10.520/02,
Lei 8.666/93, com suas alterações posteriores, Lei Complementar
123/2006 e 147/2014. DATA/HORÁRIO: 11 de Janeiro de 2024 às
09 h 00 mim MAIORES INFORMAÇÕES: Os interessados poderão
retirar o edital no site www.luziania.go.gov.br, solicitar no e-mail: cpl.
luziânia@gmail.com , fone: 61-39063190 e no Departamento de
Licitações da Prefeitura Municipal, das 09h00min às 11h00min e das
14h00min às 16h00min, nos dias úteis, onde o presente Edital estará
disponível a partir desta publicação. Publique-se. Luziânia-GO,
19 de Dezembro de 2023. EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS
SANTOS - Pregoeiro
<#ABC#429357#224#498051/>

Protocolo 429357

<#ABC#429447#224#498157>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

2023028799 PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2023-FME
Expirado o prazo recursal, a Prefeitura Municipal de Luziânia-GO,
torna pública a Homologação referente ao Processo n° 2023028799,
cujo objeto e a Contratação de empresa especializada para
fornecimento de dispositivos eletrônicos, serviços técnicos e licenças
de aquisição perpétua de sistemas informatizados para implantação

de plataforma de gerenciamento integrado de dados nas Unidades
Escolares da Secretaria Municipal de Educação, comunico a
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO referente à licitação Pregão
Eletrônico nº 017/2023, ficando convocada a empresa:  J.B.C.M.
EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA CNPJ: 12.095.200/0001- 54
com o lote: 1 no valor total de R$ 3.171.350,00, para a assinatura do
contrato, nos termos da Lei Federal 8.666/93 e 10.520/02, do citado
diploma legal, sob as penalidades da lei. Luziânia, 19 de dezembro
de 2023. Publique-se.  TIAGO RIBERO MACHADO -
Secretário Municipal de Educação
<#ABC#429447#224#498157/>

Protocolo 429447

Maurilândia
<#ABC#429342#224#498038>

EXTRATO DE TERMO DE CANCELAMENTO ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 30/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

O MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA (GO), através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, representada por sua Gestora RENATA
AUGUSTA CHAVES, Decreto nº 01/2021, com fundamento no
artigo 79, inciso II, c/c artigo 78, inciso XVII, da Lei 8.666/93 e
na Cláusula Décima Segunda § 2º, alínea “h” da ARP 30/2023,
RESOLVE CANCELAR, a partir da presente data, o registro de
preço apresentado pelos fornecedores: I) PLAY PHARMA COM.
DE PROD. HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF: 32.321.488/0001-45,
ARP 30/2023_03 e II) C.A. HOSPITALAR LTDA, CNPJ/
MF: 26.457.348/0001-04, ARP 30/2023_04. Desta forma fica
CANCELADO os saldos remanescentes da referida ARP que
tem como objeto a aquisição de MEDICAMENTOS E INSUMOS
HOSPITALARES, através de Recursos de Emenda Parlamentar
(Processo nº 202200010002287) repassado pela Secretaria de
Estado da Saúde de Goiás/GO. Maurilândia (GO), 11 de dezembro
de 2023. RENATA AUGUSTA CHAVES Gestora F.M.S
<#ABC#429342#224#498038/>

Protocolo 429342

<#ABC#429346#224#498041>

EXTRATO DE TERMO DE CANCELAMENTO ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 31/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

O MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA (GO), através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, representada por sua Gestora RENATA
AUGUSTA CHAVES, Decreto nº 01/2021, com fundamento no
artigo 79, inciso II, c/c artigo 78, inciso XVII, da Lei 8.666/93 e
na Cláusula Décima Segunda § 2º, alínea “h” da ARP 31/2023,
RESOLVE CANCELAR, a partir da presente data, o registro de
preço apresentado pelos fornecedores: I) CORUMBA HOSPITALAR
LTDA, CNPJ/MF: 18.442.927/0001-47, ARP 31/2023_01 e II) MED
OESTE HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF: 31.441.210/0001-49,
ARP 31/2023_02. III) MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF: 28.418.133/0001-00, ARP
31/2023_03 e IV) PLAY PHARMA COM. DE PROD. HOSPITALARES
LTDA, CNPJ/MF: 32.321.488/0001-45, ARP 31/2023_04. Desta
forma fica CANCELADO os saldos remanescentes da referida ARP
que tem como objeto a aquisição de MEDICAMENTOS E INSUMOS
HOSPITALARES, através de Recursos de Emenda Parlamentar
(Processo nº 202200010002302) repassado pela Secretaria de
Estado da Saúde de Goiás/GO. Maurilândia (GO), 11 de dezembro
de 2023. RENATA AUGUSTA CHAVES Gestora F.M.S
<#ABC#429346#224#498041/>

Protocolo 429346

<#ABC#429348#224#498043>

EXTRATO DE TERMO DE CANCELAMENTO ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 32/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

O MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA (GO), através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, representada por sua Gestora RENATA
AUGUSTA CHAVES, Decreto nº 01/2021, com fundamento no
artigo 79, inciso II, c/c artigo 78, inciso XVII, da Lei 8.666/93 e
na Cláusula Décima Segunda § 2º, alínea “h” da ARP 32/2023,
RESOLVE CANCELAR, a partir da presente data, o registro de preço
apresentado pelos fornecedores: I) LS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF: 28.194.914/0002-30, ARP
32/2023_01. II) MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF: 28.418.133/0001-00, ARP
32/2023_02. III) PLAY PHARMA COM. DE PROD. HOSPITALARES
LTDA, CNPJ/MF: 32.321.488/0001-45, ARP 32/2023_03. IV)
REALMED HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF: 04.847.959/0001-18,
ARP 32/2023_04. V) RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9b98fc1e